
L'anno  duemilaventi il giorno  ventiquattro del mese di marzo , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA AMM.VA-CONTABILE

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE RAGIONERIA

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI AREA
AMMINISTRATIVA-CONTABILE

Numero  27   Del  24-03-20
 Reg. generale 116

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA AMMI.VA-CONTABILE n. 27 del 24-03-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI
MONTALTO DELLE MARCHE-

Oggetto: DETERMINA DI ACQUISTO URGENTE DI BENI PER EMERGENZA
CODIV-19 mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. n.
50/2016 - COVID19 TEST -  Codice CIG: Z252C87006



Premesso che

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 13/03/2019 è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2019/2021 e relativi allegati,
tra cui il Piano Triennale dei Lavori Pubblici 2019/2021;

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 13/03/2019 è stato approvato il
Bilancio di Previsione del Comune di Montalto delle Marche per l’anno 2019 ed il Bilancio
per il Triennio 2019/2021;

Visto il Decreto di rinvio dei termini di approvazione del bilancio di previsione per il 2020;

Visti gli atti adottati dalla Presidenza del Consiglio dei ministri ai fini del contenimento
dell’emergenza epidemiologica da COVID-19, specialmente:
il decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante «Misure urgenti in materia di contenimento e
gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19» ;
il DPCM 1° marzo 2020, recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23
febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione
dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 52 del
1° marzo 2020;
DPCM 4 marzo 2020, recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio
2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza
epidemiologica da COVID-19, applicabili sull’intero territorio nazionale”, pubblicato nella
Gazzetta Ufficiale n. 55 del 4 marzo 2020;
DPCM 8 marzo 2020, recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio
2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza
epidemiologica da COVID-19”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 59 dell’8 marzo 2020;
DPCM 9 marzo 2020, recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio
2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza
epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale pubblicato nella
Gazzetta Ufficiale n.62 del 9 marzo 2020”;
DPCM 11 marzo 2020, recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio
2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza
epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale” pubblicato nella
Gazzetta Ufficiale n.64 del 11 marzo 2020”;
decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18 recante “Misure di potenziamento del Servizio sanitario
nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse
all'emergenza epidemiologica da COVID-19”;
DPCM 22 marzo 2020 recante “Ulteriori misure in materia di contenimento e gestione
dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale”;
ordinanza adottata dal Ministro della salute del 20 marzo 2020 recante “Ulteriori misure
urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19,
applicabili sull'intero territorio nazionale” pubblicata nella Gazzetta Ufficiale n. 73 del 20
marzo 2020”;
ordinanza del Ministro dell’interno e del Ministro della salute del 22 marzo 2020 recante
“Ulteriori misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza
epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale”;

Visti i dati  sulla diffusione del virus, che vedono la nostra comunità interessata, con due casi
acclarati;

Considerata l’urgente necessità di questa amministrazione di agire anche attraverso misure

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA AMMI.VA-CONTABILE n. 27 del 24-03-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI
MONTALTO DELLE MARCHE-



preventive al fine di ridurre il rischio contagio;

Considerato che l’alta percentuale di popolazione anziana e la presenza di una struttura
pubblica adibita a Casa di Riposo e Residenza Protetta;

Ritenuta doveroso approvvigionarsi di test rapidi da somministrare alla popolazione in primis ai
soggetti fragili e al personale che opera nella suddetta struttura e nei servizi essenziali;

Visto il preventivo della ditta Innoliving che fornisce il rapidtest ITGCCOV-402A al costo unitario
di € 12,50 oltre iva;

Ritenuto per le ragioni espresse e a fronte dell’emergenza epidemiologica da
COVID-19ordinare 500 unità al costo totale di € 6.250,00 oltre iva, il quale è ritenuto congruo
alle esigenze di questa amministrazione;

dato che per il presente appalto è stato attribuito i seguenti codice CIG Z252C87006;.

Visto l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. che consente l’affidamento
diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici, per forniture di
importo inferiore a 40.000 euro;

Dato atto che la ditta aggiudicataria è tenuta all’obbligo della tracciabilità dei flussi finanziari di
cui alla legge n. 136/2010, e a comunicare il conto corrente dedicato, anche se non in via
esclusiva, alle commesse pubbliche, pena la risoluzione del contratto;

Ritenuto quindi di prenotare sul capitolo 2750 cod. bilancio 11.02-2.02.03.06.999. l’impegno di
spesa a favore di Innoliving Spa., per la somma complessiva di 7.853,75 iva compresa, per
l’esercizio finanziario.2020, per l’acquisto dei beni in argomento mediante affidamento diretto;

Che il sottoscritto, in qualità di Dirigente/Responsabile del Servizio, è stato nominato
Responsabile unico del procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016, il quale
dichiara, in forza dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, di non trovarsi in situazione di conflitto
di interessi, neppure potenziale, con il presente appalto ed il soggetto aggiudicatario;

Precisato, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000, che:
con l’esecuzione del contratto si intende realizzare il seguente fine: far fronte
all’emergenza COVID-19 e ridurre al minimo possibili ipotesi di contagio per il personale
in servizio e gli utenti e la popolazione tutta;
le clausole negoziali essenziali sono contenute nella Richiesta di preventivo;;
la scelta del contraente è effettuata mediante affidamento diretto ai sensi dall’art. 36,
comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016;
il contratto di affidamento sarà stipulato mediante lettera negoziale, anche tramite posta
elettronica certificata o strumenti analoghi, secondo le modalità di cui all’art. 32, comma
14.

Accertata infine la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile dell’intero
procedimento e del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000, i cui pareri favorevoli sono resi unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento da parte dei competenti Responsabili;

Considerato che la presente determina di aggiudicazione è immediatamente efficacia ed
esecutiva ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.lgs. n. 50/2016 in quanto si sono conclusi i
controlli sulla ditta aggiudicataria (oppure) diverrà immediatamente efficace non appena
saranno conclusi i controlli sulla ditta aggiudicataria;

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA AMMI.VA-CONTABILE n. 27 del 24-03-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI
MONTALTO DELLE MARCHE-



Visti
il D.Lgs. n. 267/2000;
il D.Lgs. n. 50/2016;
il D.L. n. 32/2019 conv. in Legge n. 55/2019;
il D.L. n. 18/2020;
la Legge n. 241/1990;
la Legge n. 136/2010;
il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto lo Statuto comunale;
il regolamento comunale per la disciplina dei contratti;
il regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione,

di affidare ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 la fornitura dei rapid1.

test     ITGCCOV-402°  alla ditta Innoliving Spa. con sede in Via MERLONI 9 Ancona
C.F./P.IVA 02427680422p e l’importo complessivo di € .6.250,00 (IVA esclusa).

di impegnare ed imputare la spesa complessiva di € 7.853,75 IVA compresa, al capitolo2.
2750 del bilancio provvisorio 2020 cod., 11.02-2.02.03.06.999 utilizzando i fondi disponibili
per interventi di protezione civile, emettendo mandato di pagamento anticipato necessario
e richiesto dalla ditta ;

Di richiedere il rimborso della suddetta spesa nell’ambito dei finanziamento che lo Stato3.
predisporrà per l’emergenza, dando atto che nel predisponendo Bilancio di previsione2020
verrà inserita a tal uopo  idonea previsione di entrata e di spesa, al fine di procedere al

cambio imputazione;.

che per l’acquisto dei beni in oggetto, il codice CIG è Z252C87006;4.

Art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267.
Visto per la REGOLARITA’ CONTABILE attestante la copertura finanziaria (Art. 151,
comma 4, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267) e registrazione dell’impegno di spesa.

€ 7.853,75 = Cap 2750 Codice di Bilancio 11.02-2.02.03.06.999

Si esprime : PARERE FAVOREVOLE

      F.to IL RESPONSABILE DELL’AREA  AMMINISTRATIVA/CONTABILE
                                                      Matricardi Daniel
GA/ga

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA AMMI.VA-CONTABILE n. 27 del 24-03-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI
MONTALTO DELLE MARCHE-



-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA AMMI.VA-CONTABILE n. 27 del 24-03-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI
MONTALTO DELLE MARCHE-



N°772
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   02-11-2020

al     17-11-2020

Dalla Residenza Comunale, lì 02-11-2020

       F.to  IL RESPONSABILE AREA AMM.VA-CONTABILE
                                                                          MATRICARDI DANIEL

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 02-11-2020

IL RESPONSABILE AREA AMM.VA-CONTABILE
                                                                             MATRICARDI DANIEL

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA AMMI.VA-CONTABILE n. 27 del 24-03-2020 - Pag. 6 - COMUNE DI
MONTALTO DELLE MARCHE-


